ritate ecclcsie Romane, sed etiam a veritate in multis aliis fidei catholice articulis : et

aliter nescit deponere ad articulum predictum. Ad decimumtercium dicit quod audivit

ipsum Cranmerum publice confitcntem se in consecracione sua prestitisse sacrum obediencie

summo pontifici : et aliter nescit deponere in articulo predicto. Ad decimumquartum

dicit et deponit ut supra : dicit insuper quod prefatus Cranmer pro Archiepiscopo Cant'

se gerens consecravit et transtulit complures in Anglie episcopos, viz. consecravit quen-

dam doctorem Poynett in Winton' Ep'm et quendam Coverdalo in Ep'm Exon' et

quondam Johannem Hoper in Ep'm Glooestr' et quod transtulit quendam doctorem

Rydley a Roffen' in Londonien' episcopatum. Ad xv dicit articulum esse verum, quia

heri audivit eum publice detestantem auctoritatem Pape et apostolice sedis: et aliter

nescit deponere. Ad xvi dicit famam do premissis divulgatam esse per universum

regnum Anglie.

Robertus "Warde artium magistcr et publicus philosophic in Academia Oxon' pre

lector, quadraginta vel circiter annorum, testis (ut prefertur) productus et juratus, libere

condicionis, interrogatus de noticia personarum dicit, quod novit Regem Philippum ab

co tempore quo primum appulit in Anglia, hoc est per integrum annum et ultra, Mariam

Reginam ab inicio regni Edwardi sexti, viz. circiter novem annos, Thomam Cranmerum

per duodecim annos vel circiter novit. Ad primum secundum tercium quartum quin

tum et sextum dicit, quod credit articulos veros esse et omnia in eis contenta, quia

sepius publice audivit contenta in eisdem vera esse tam Oxonie quam alibi in multis

Anglie partibus. Ad septimum dicit, quod credit prefatum Thomam vix adco erudi-

tum ut possit ipse ejus proprio ingenio hujusmodi libros componere, certo tamen scit

ejus nomine et auctoritate eos circumferri, ipsumquc Thomam dixisse libros predictos

seu saltern plurimos ex illis fuisse proprio ingenio confectos, et ut suos agnovisse, et

quod novit ipsum Thomam sepius defendisse plurimas herescs in libris predictis con

35—2
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tentas in publicis disputacionibus Oxonie habitis, in quibus iste deponens publico certa-

mine contra dictum Thomam congressus est : et aliter nescit deponere. Ad octavum

credit esse verum, quia publice a fide dignis audivit : et aliter nescit. Ad nonum dicit

esse verum, quia vidit quum prefatus Thomas Oxoniam primum a Londino ductus est,

et in aliis rebus credit articulum esse verum. Ad decimum dicit articulum esse verum,

quia interfuit disputacionibus predict', et in eisdem disputacionibus eidem Thome publice

respondebat dum predict', hereses pro viribus confirmare satageret. Ad undecimum dicit

articulum verum esse; ipse enim interfuit in ede dive Marie Oxon' quum decretum in

articulo specificatum contra prefatum Thomam Cranmerum et duos alios publice lege-

retur per Doctorem Weston. Ad xij dicit quod credit esse verum, quia publice et sepius

a fide dignis audivit. Ad xiij dicit verum esse, quia vidit publicum instrumentum super

juramento predicto confectum publice contra eundem Thomam exhibitum : et aliter nescit.

Ad xiiij dicit quod prefatus Thomas Cranmerus consecravit in episcopos Johannem

Hooper in Gloucestren' Milonem Couerdale in Exonien' Hugonem Holbache et postea

qucndam doctorem Taylor in episcopos Lincoln', et insuper quod consecravit doctorem

Rydley in Koffen' episcopum, quern postea transtulit ad episcopatum Londoniensem ; et

in aliis credit articulum esse verum. Ad xv dicit verum esse, quia heri xij° Septembris

audivit eum animo obstinato contempnentem primatum Romano ecclesie, et insuper pro-

testantem se nolle aliquo pacto in eundem consentire. Ad xvj dicit famam de prc-

missis publice divulgatam esse tarn Oxonie quam alibi in Anglia.

Robertus Seiiles sacre theologie baccalaurius in Universitate Oxon' comraorans lx'*.

annorum vel circiter, libere (ut dicit) condicionis, testia (ut prefertur) prodnctus et juratus

de noticia partium examinatus dicit, quod novit Regem Philippum a tempore adventus

sui in Angliam, viz. per annum aut circiter, ac Reginam Mariam per triginta annos vel

circiter, Thomam Cranmerum circiter viginti annos. Ad primum secundum tercium

quartum quintum sextum septimum octavum et nonum dicit, quod credit articulos veros

esse et omnia contenta in eisdem, quia eadem publice audivit tarn Oxonie quam in aliis

hujus regni Anglie partibus : et aliter nescit deponere. Ad decimum dicit quod ipse

presens personaliter non interfuit publice disputacioni habite Oxon' cum prefato Thoma

Cranmer; credit tamen articulum per omnia verum esse, quia publica (ut asserit) per

universum Anglie regnum fama erat et est, ipseque a nonnullis fide dignis qui disputa

cioni predicte intererant personaliter audivit prefatum Cranmerum in Academia predict»

publica disputacione libros et articulos suos predictos pro viribus defendisse, tandemque

convictum et exsibilitatum a multis fuisse : et aliter nescit deponere. Ad undecimum

dicit similiter, quod credit et ex frequenti fide dignorum relacione audivit, omnia et sin

gula in articulo contenta vera esse : et aliter nescit deponere. Ad xij dicit quod credit

dictum Thomam fuisse et esse notorium scismaticum et hereticum, quia sepius audivit

eundem tam privatim quam publice multas impias et execrandas hereses docentcm, efie-

rentem et pertinaciter defendentem, et quod idem deponens circa id temporis, quo ecclesia

Anglicana primum cepit desistere ab auctoritate Pape et sedis apostolice, fuit vicarius

de Lenham dioces' et provinc' Cantuar, et ideo turn subjectus (seu saltern publice habitus

pro 8ubjecto) jurisdictioni prefati Thome Cranmeri, qui turn publice pro episcopo Cant'

se gessit, et quod ab ipso Thoma Cranmero seu saltern ab ejus Cancellario (mandatum

et auctoritatem regiam in ea parte habere pretendente) idem deponens inductus et com-

pulsus sit ad renunciandum auctoritati domini Pape et ad prestandum juramentum contra

eundem et contra sedem apostolicam. Dicit insuper quod ipse circiter xv hinc annos unus

erat ex publicis concionatoribus domini Regis in dioces' Cant', quodque ex predicto officio

ignominiose expulsus fuit per prefatum Thomam Cranmerum Archiepiscopum Cant' pre-

tens' pro eo viz. quod idem Robertus Series publice in concionibus affirmavit realem

presenciam corporis et sanguinis Christi in eucharistia, et quod recusavit subscribere

certis articulis per prefatum Thomam Cranmerum editis et divulgatis qui sibi a fide

Christiana in multis dissentire et penitus heretice videbantur, quodquo co nomine per

prefatum Thomam (seu saltern ejus jussu et mandato) idem deponens bis in career»

conjectus fuit et ibidem diu detentus, hocque fuit et est notorium per universam Cant'

dioc' : et aliter nescit deponere do articulo predicto. Ad xiij dicit quod credit et quod

publice audivit esse verum ; et aliter nescit deponere. Ad xiiij dicit quod postquam in

Anglia publice renunciatum est auctoritati sedis apostolice, maxime queque negocia ad

1555.] APPENDIX. 549

jurisdictionem spiritualem pertinencia, ut consecraciones episcoporum et similia, sub umbra

et auctoritate regii nominis per ipsum Thomam Cranmerum se (ut prefertur) turn pro

Archiepiscopo Cant' gerentem agebantur et fiebant : et aliter nescit deponere. Ad xv

dicit articulum esse verum, quia nuperrime viz. hestcrna die audivit ipsum impia et

execranda contra scdem apostolicam predict' publice in judicio diccntcm, et protestantem

quod nullo modo intendit in eandem consentiro neque se eidem reconciliare : et aliter

nescit deponere. Ad xvj dicit famam de premissis laborare.